



Onsdag den 12. august 2019

## **Vurdering af ordningen med adgang fra Tranebakken til Gildbroskolen og de omkringliggende institutioner**

På Teknik- og Bygningsudvalgets møde den 19. juni 2018, blev det besluttet, at opsætte et hegn med en låge på Tranebakken ved indkørslen til Gildbroskolen. Hegnet har til formål at forhindre uønsket kørsel på Tranebakken. Det blev oprindeligt besluttet, at følgende kan få udleveret et adgangskort til lågen og parkere: ansatte på skolen og ved institutionerne, drift og vedligeholdelse, varelevering, brand- og redningskøretøjer, ambulance og politi.

I forlængelse af opsætning af hegn og låge, har der vist sig et behov for en afklaring af retningslinjerne for adgang for handicappede forældre og elever samt adgangen for andre børn med særlige behov.

Den 8. januar 2019 besluttede byrådet nedenstående retningslinjer for adgangskort til elever og forældre med Handicaps fra Tranebakken til Gildbroskolen og institutionerne i området. Byrådet besluttede endvidere, at ordningen vurderes 1. august 2019.

### **Retningslinjer vedr. udlevering af adgangskort**

Ansøgere, som ønsker udleveret et adgangskort skal have et handicapparkeringskort. Forældre/børn, der i en kortere periode er bevægelseshandicappede fx på grund af en operation, kan få udstedt et midlertidigt adgangskort.

Retningslinjer for brug af adgangskortet:

- Handicapparkeringskortet skal placeres synligt i forruden, når adgangskortet benyttes.
- Adgangskortet er personligt og må kun benyttes i forbindelse med adgang for den handicappede.
- Hvis man afleverer/henter et handicappet barn, må forældrene gerne aflevere de øvrige søskende samtidig.
- Ved misbrug inddrages adgangskortet.
- Lederne af Gildbroskolen og Tvillingehuset administrerer retningslinjerne og forestår udlevering og inddragelse af adgangskort.
- Tilladelsen gives for et år af gangen.

Der er i perioder elever med særlige behov på skolen. Disse børn bliver hentet ved deres hjem og efterfølgende kørt i skole, og i nogle tilfælde følges eleverne helt frem til klasseværelset. Taxaer og køretøjer fra kørselsafdelingen, som transporterer disse elever, kan få udleveret et adgangskort til porten, således at tidsforbruget på transport af elever med særlige behov bliver minimeret.

For at undgå misbrug blev det besluttet, at skolelederen eller daginstitutionslederen i hvert enkelt tilfælde laver en vurdering på baggrund af barnets behov, og hvor eleven afleveres på skolen, inden der udleveres et adgangskort.

Som led i vurderingen af ordningen har administrationen bedt lederne af Gildbro skolen, Tvillingehuset og Børnehuset Ørnebo svare på nedenstående spørgsmål:

- Hvor mange adgangskort er der udleveret og med hvilken begrundelse?
- Har I modtaget andre henvendelser om adgangsvejene fra forældre eller andre, og hvad har henvendelserne i givet drejet sig om?
- Er I stødt på andre udfordringer med adgangsvejene, og I givet fald hvilke?

Ledernes svar er samlet i vedlagte skema.

Hvor mange adgangskort har I udleveret?	Der er i alt udleveret 3 adgangskort
Hvad var begrundelsen for udlevering af adgangskort?	Børn med handicap
Har I modtaget andre henvendelser om adgangsvejene fra forældre eller andre, og hvad har henvendelserne i givet drejet sig om?	<p>Lederne oplyser, at de har modtaget henvendelser fra</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Håndværkere, der har svært ved at finde plads til deres bil på p-pladsen ved Gildbro skolen og Børnehuset Ørnebo.</li> <li>• Fragtfirmaer der er utilfredse med at de skal gå langt.</li> <li>• Forældre der beretter om bilkaos ved p-pladsen ved Børnehuset Ørnebo, om morgenen og om eftermiddagene.</li> <li>• Forældre som har svært ved at finde p-pladser på skolen om morgenen, når de skal aflevere Vrede bilister, som ikke kan finde en parkeringsplads.</li> <li>• Medarbejdere der har svært ved at finde parkering, idet de ofte møder ind samtidig med at forældrene parkerer for at aflevere deres børn.</li> <li>• Forældre som er utilfredse med adgangsforholdene til sfo'en, da der er langt fra sfo'en til skolens parkeringsplads.</li> <li>• Forældrene der klager over, at det giver farlige situationer på p-pladsen med den store mængde af trafik, der nu er.</li> </ul> <p>Henvendelserne er givet mundtligt.</p>
Er I stødt på andre udfordringer med adgangsvejene, og I givet fald hvilke?	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er biler der er parkeret i anden position, så andre biler ikke kan komme ud eller ind på p-pladsen.</li> <li>• Beboere fra bebyggelsen i området benytter p-pladserne til deres varevogne og pri-</li> </ul>

vate biler. Så p-pladsen hurtigt bliver fyldt op. Det kunne afhjælpes hvis parkeringspladsen var forbeholdt brugere til skole og daginstitutionerne.

- Skolens personale har udfordringer med at parkere om morgenen på skolens p-plads, efter hegnet er opført, da alle nu parkerer der. Før hegnet var der et flow i afsætning af børn om morgenen foran sfo. Efter hegnet parkerer alle forældre foran skolen, og derved mangler der p-pladser på skolen i morgentimerne.